
  

Stránka 1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
  

9. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného ve čtvrtek 11. června 2020 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

Jedná se o upravené znění (tj. částečně anonymizované) z důvodu ochrany osobních údajů. 

 
209/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise paní Bc. Zdeňka Šmahelová a pan Mgr. Petr Červinka. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 209/2020 bylo přijato. 

 

210/2020    

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana 

Antonína Kunčara a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 210/2020 bylo přijato. 

 

211/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 9. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení 8. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Závěrečný účet Obce Dvorce za rok 2019. 

8. Účetní závěrka Obce Dvorce za rok 2019.  

9. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2019,  

 účetní závěrka za rok 2019, 

 návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2019. 

10. TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2019, 

 účetní závěrka za rok 2019, 

 návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2019. 

11. Rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a ČOV za rok 2019. 

12. Rozpočtová opatření č. 1/2020 a 2/2020. 

13. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2020. 

14. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 31. 3. 2020 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace.  

15. Žádost o prodej pozemku parc. č. 2790/7 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

16. Prodej pozemku parc. č. st. 559, jehož součástí je stavba s číslem popisným 382 (rodinný dům), a pozemku 

parc. č. 501/3 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

17. Prodej pozemku parc. č. 1/2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

18. Žádost o převedení části pozemku parc. č. 1945/3 v k. ú. Dvorce u Bruntálu do vlastnictví obce. 

19. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2020 – žadatelka paní J. P. 

20. Tematický akční plán obce Dvorce pro oblast prevence a bezpečnosti 2020 – 2022. 

21. Plán vzdálené dílčí podpory Dvorce pro období 2020 – 2022. 

22. Místní plán inkluze obce Dvorce pro období 2020 – 2022. 

23. Volba přísedících Okresního soudu v Bruntále. 

24. Obsah změny č. 1 Územního plánu Dvorce. 



  

Stránka 2 z 5 

 

25. Informace starosty. 

26. Závěr zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 211/2020 bylo přijato. 

 

212/2020  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 8. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 12. 3. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 212/2020 bylo přijato. 

 

213/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření Obce Dvorce a závěrečný účet Obce 

Dvorce za rok 2019 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dvorce, IČ 00295973 za rok 

2019“. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 213/2020 bylo přijato. 
 

214/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku Obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 12. 2019, včetně 

výsledku hospodaření, v rozsahu předložené důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 214/2020 bylo přijato. 

 

215/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2019.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 215/2020 bylo přijato. 

 

216/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2019, včetně výsledku 

hospodaření.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 216/2020 bylo přijato. 

 

217/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2019 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 62.400,10 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 40.560,06 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace na další rozvoj 

činnosti, 

- částka ve výši 21.840,04 Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 217/2020 bylo přijato. 

 

218/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2019.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 218/2020 bylo přijato. 

 

219/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 

příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2019, včetně výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 219/2020 bylo přijato. 

 



  

Stránka 3 z 5 

 

220/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2019 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 506.102,69 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 379.577,02 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace s tím, že částka     

ve výši 188.251,25 Kč bude použita na úhradu ztráty za předchozí léta a zbývající částka ve výši 

191.325,77 Kč na další rozvoj činnosti,  

- částka ve výši 126.525,67 Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 220/2020 bylo přijato. 

 

221/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a čistírně 

odpadních vod za rok 2019 předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. Miroslav Balaj – MIBAS, včetně 

vzájemného vypořádání pohledávek a závazků z rozboru vyplývajících. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 221/2020 bylo přijato. 

 

222/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2020 a 2/2020 v rozsahu předložených a 

projednaných důvodových zpráv.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 222/2020 bylo přijato. 

 

223/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2020 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 30. 4. 2020: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 13.500.712,25 Kč, což je 32,73 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 9.457.413,44 Kč, což je 20,58 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 4.043.298,81 Kč, což je 85,76 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období činil celkem 28.331.125,33 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 19.901,00 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 223/2020 bylo přijato. 

 

224/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 3. 2020 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 224/2020 bylo přijato. 

 

225/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 2790/7 (ostatní plocha, 

jiná plocha)  o výměře 151 m
2 
v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici Nádražní v obci Dvorce. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 225/2020 bylo přijato. 

 

226/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje v souladu s usnesením Zastupitelstva obce Dvorce č. 207/2020 ze dne 12. 3. 2020 a podle 

vyhlášeného záměru Obce Dvorce ze dne 24. 3. 2020 prodej nemovitých věcí z majetku Obce Dvorce 

manželům Č. do jejich společného jmění, a to: 

 prodej pozemku parc. č. st. 559 o výměře 112 m
2
, vedeného v katastru nemovitostí jako zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba Dvorce č. p. 382, rodinný dům, včetně tohoto domu, a pozemku parc. 



  

Stránka 4 z 5 

 

č. 501/3 o výměře 1379 m
2
, vedeného v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, jiná plocha, vše 

nacházející se v k. ú. Dvorce u Bruntálu, obci Dvorce, zapsáno v katastru nemovitostí na LV číslo 365      

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, 

za nabídnutou kupní cenu ve výši 960.000,- Kč vč. DPH (slovy Devětsetšedesáttisíc korun českých). 

Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedených nemovitých věcí,  

2. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 226/2020 bylo přijato. 

 

227/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle vyhlášeného záměru Obce Dvorce ze dne 17. 1. 2020 a znaleckého posudku č. 

2020/4401/014 ze dne 1. 3. 2020 prodej nemovité věci z majetku Obce Dvorce panu B. Š., a to: 

 prodej pozemku parc. č. 1/2 (trvalý travní porost) o výměře 5572 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu  

 za výslednou zjištěnou cenu ve výši 20.820,- Kč + 21 % DPH (4.372,- Kč), tj. celkem za cenu 25.192,- Kč 

vč. DPH.   

Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedené nemovité věci,  

2. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 227/2020 bylo přijato. 

 

228/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání zamítá žádost o převedení části pozemku parc. č. 1945/3 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Dvorce u Bruntálu z vlastnictví paní H. H. do vlastnictví Obce Dvorce. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 228/2020 bylo přijato. 

 

229/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2020 paní J. P. na 

částečnou kompenzaci výdajů spojených s výměnou zdroje tepla pro rodinný dům na adrese Opavská 288, 

793 68 Dvorce, ze stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za zdroj tepla podporovaný v 

rámci dotačního programu "Kotlíkové dotace“, 

2. schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí tohoto daru, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako dárce, a paní J. P., jako obdarovaná,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 229/2020 bylo přijato. 

 

230/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje „Tematický akční plán obce Dvorce pro oblast prevence a bezpečnosti 

2020 – 2022“.   

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 230/2020 bylo přijato. 

 

231/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje „Plán vzdálené dílčí podpory Dvorce pro období 2020 – 2022“.    

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 231/2020 bylo přijato. 

 

232/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje podání žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost (číslo 

výzvy: 03_16_052; název výzvy: Podpora sociálního začleňování v SVL 3. výzva) na financování projektu 

„Komplexní řešení problematiky bezpečnosti a sociálně patologických jevů v obci Dvorce“.    

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 232/2020 bylo přijato. 

 



  

Stránka 5 z 5 

 

233/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje „Místní plán inkluze obce Dvorce pro období 2020 – 2022“.   

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 233/2020 bylo přijato. 

 

234/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce volí do funkce přísedících Okresního soudu v Bruntále pro další čtyřleté funkční 

období: 

 pana Ing. Miroslava Balaje, 

 paní Jiřinu Božovskou, 

 pana MVDr. Miroslava Krušinského. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 234/2020 bylo přijato. 

 

235/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. po projednání schvaluje obsah změny č. 1 Územního plánu Dvorce uvedený v příloze tohoto usnesení, 

2. stanoví, že změna č. 1 Územního plánu Dvorce bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a násl. 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 235/2020 bylo přijato. 

 

236/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce ukládá starostovi obce, aby podal podnět Exekutorskému úřadu v Přerově           

na provedení dražby pozemku parc. č. st. 32 o výměře 337 m
2
, vedeného v katastru nemovitostí jako zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Dvorce, č. p. 206, rodinný dům, včetně tohoto domu, vše nacházející 

se v k. ú. Dvorce u Bruntálu, obci Dvorce, zapsáno v katastru nemovitostí na LV číslo 362 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 236/2020 bylo přijato. 

 

237/2020 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje studii proveditelnosti s názvem „Instalace výroby elektřiny na bázi OZE a KVET s rekonstrukcí 

zdroje tepla s využitím LNG v TURISTCENTRU v obci Dvorce“, 

2. schvaluje podání žádosti o podporu projektu s názvem „Instalace výroby elektřiny na bázi OZE a KVET 

s rekonstrukcí zdroje tepla s využitím LNG v TURISTCENTRU v obci Dvorce“ z dotačního programu 

„Národní program Životní prostředí – prioritní téma Ekoinovace“, 

3. ukládá starostovi obce postupovat podle harmonogramu projektu uvedenému v bodě 13 studie 

proveditelnosti s názvem „Instalace výroby elektřiny na bázi OZE a KVET s rekonstrukcí zdroje tepla 

s využitím LNG v TURISTCENTRU v obci Dvorce“. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 237/2020 bylo přijato. 

 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


